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že Olivín se stal nedávno Jistý
muž scsílcl zabil svoji manželku

ranou sekyrou do hlavy když o--

ráno dojila Zasadil prý jí asi

tři rány a to stačilo aby smrt

hned následovala načež sám se o- -

syna dopis obdržíme Druhý náš

syn nalézá se v tábořišti v New

Voiku Uyli již na cestě přen mo-ř- é

když v tom obdrželi rozkaz by
ihned nastoupili cestu zpáteční a

tu nám psal že se opět nalézají v

New Yorku a staví nové domy

ZEMSKÁ HLÍDKA §
Pofedatalk M Burelové H

kterň mně skutečně byla velice mi-

lá neboť jsem měla pí M Leno-

chovou ráda jako svoji vlastní mu-tk- uj

byla to naše panímáma ale

já jí vždy říkala jen maminko a

s Boženkou pani MokrcjSovou

jsme byly jako sestry Velice mi-

lé to vzpomínky z mladých let!

Díky vám pí Vítámvásová jak za

dopis tak též i za radostné zprá- -

láš jistě! Jisto jistě?" ptá se sta-

rostlivě a když matka přisvědčí
táže so svým neodolatelným dět-

ským způsobem: "A bude to ten
co tu byl loni í Nebo to bude ji-

ný} Ten loňský byl moc hodný

přinesl mi panenku a dal mi pl-

nou punčochu fikfl datlí a ořeehft

Ale za to Ladíkovi čert nusle-ha- l

" dodala a pokukuje
na budíka který právě k

ní přistoupil a rozmluvě naslou

běsil Asi před pěti léty také jej
J V Hlftdťk: ta šílenost zachvátila a tehdy prý pro ony vojíny kteří přijedou z

ZVONY zapálil maštal kdežto sám skočil

do studně Když se sousqdc sbě

Francie Očekává nyní že ho též

brzo pošlou ilomíi a lak se všichui

radujeme že je již ta válka u kon-

ce Jenom aby ti zrádní Němci
vyhli koně z maštale vyvedli oheň Na další se tesi s pozdravem

Pořadatelkazdolali šli hledat farmáře jejž na
zase něco nevyvedli tak aby Amelezli ve studni asi pod pás ve voděchal

MAŘENKAstojícího Iíyl dán do ústavu cho- -"llé čert — to nebyl žádný
ert — ani Mikuláš — ty jsi je romyslných tam ho brzy uzdra-

vili a nyní zase takový čin spá

rika nemusela opět zakročit a to

krveprolévání obnovit Němcům

není radno čeho věřit! Nyní ale

musím dopis již ukončit a dou-

fám že 'paní pořadatelka "Ž lí"

ště hloupá husieka
chal Co asi tomu řeknou jejich
dva synové již se nalézají ve

'

Horské bylo to dítě Zrodilo se

ve vesničce skrovničké a vyrůsta-
lo v děcko za hřmotu jaký způso-

bovalo řemeslo jejího otee Oči je-

jí modré jevily již z mládí melan
jej uveřejní Zdravím všecky čteFrancii co vojínové?! Mimo to

náře a dopisovatelkyještě nějaké děti doma měli —

už to bylo klcrkovské nebo řeme-

slnické

Náš president zajisté má úpl-

né informace o spňsobnosti ame-

rických žen v této válce a protož

je tak lichotivými slovy doporu-

čil konirresu a žádid by byl při-

jat dodatek ku ústavě Spojených
Státu v zájmu politické úrovni

žen Ženy vykonaly více nežli

muži ony nejen že daly své sy-

ny ale také neodměrnou práci
která čítala 12 až 15 hodin den-

ně aniž se tázaly na uniovou šká-

lu Ony pracovaly s jedním zře-

telem a to bylo — dobyti vítěz-

ství v této světové válce! Snad

nyní muži již nebudou pochybo-vat- i

o schopnosti žen a dopřejí
jim politickou úroveň jako tomu

nevzdělanému černochu

„ J

Vím že každá čtenářka tohoto

lislu alespoň poněkud sledovala

běh událostí válečných a že s od

cholickou zádumčivost zdravá poTa nakažlivá nemoc zde řádí více Ctěná přítelkyně! Díky za zasla- -
v i 'i _ yí r

Zvony nnfio rvony
jiik tuk hIhviič riiíte

luhy a lfiny
když ne rozzvuMte

Kovovými hliixy

pospolu a Nimiy:
—

jak to iiaŇo dníce
v jedno avučl 8 vftmi!

Vendo když k nebi

nlv5imc vfl znčti
Všechna noše radost
h vflmi vxliGrn letí

A k'lyž zazní h in nou

vaše hudba Ikavň
všechno niiše Molo

v ní no vyplakávA

A kily dozníváte
8 věže touši vínky
nepoznaný Hvétem

liiih je iiúmi tak blízkv!
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MATIČKA ČECHIE

než když sc zde objevila V Oli- - ni prcdpiauieno a prispcvcn oi
via je prý hodně lidí nemocných "Národní daň který zároveň ve

sbírce pro Českého Národní Sdrua též v Danube Tam v minulém

žení (kvitujeme! Věru jest pra

Matkjt zakryla mu ústa a vystr-

čila darebu ze dveří aby Mařence

nekazil radost Ví že Ladík na

Mikuláše nevěří Všiml si totiž
dohře ze na Mikuláše tatínek ni-

kdy nebývá doma a jednou když
šukal něco na půdě našel tam me

ň starými krámy Mikulášovy vou-

sy a jeho čepici Od té deby ne

má ze svatého stařečka žádný
strach a těší se jen že se tento-

kráte na něj "pořádně podívá''
a že se už nedá ani od čerta napá-

lit i kdyby se služka Anna načer-

nila sebe víc

Ten je už pro mikulášskou le-

gendu ztracen Ale aby nekazil

týdnu zemřela mladá Němka Tak-

to zde se lidé skorém všichni

— alespoň ano až dosud

ním by všichni krajané příkladu
vašeho následovali a šlechetný

tento účel co nejvíce podporovaliTeď již začínají zavírat i venkov- -

— zvláště nyní kdy finanční poddé školy Někteří lidé z toho

pory chrabří českoslovenští vojí-

nové a osvobozená drahá česká
mají velký strach což je ale před
tou nemocí nciichrání ba povídá
se že ti bojácní lidé když one

stava nikdy nerozbujnčla se v sko-

ky bez kterých mládež ani živa

býti nemůže Byla tichou posluš-

nou A vedle bydlely děti jiné

Scházely se dohromady a Mařenka

hrála si s nimi poblíže lesa který

prostíral se za domovem v němž

zůstávali její rodiče Mezi dětmi

těmi nejraději si hrála s Karlem

jenž byl synkem souseda Strán-

ského Chodívali spolu a vc hrách

jeden druhého zastával Karel byl

silný a bujný Mařenka slabší a

skrovná

Minula léta šťastného mládí

Karel odešel na studie Mařenka

byla nápomocnou rodičům v do-

mácnosti A jak Karel postupoval

ve studiích tak lhostejnější mu

byla Mařenka Hovořili' s ní sice

lasť nejvíce potřebují Z hloubi

srdce vám přeji by se vám synovéporem sledovaly zprávy o lhostejA proto že nám tak drahá ta
v brzku zdrávi a Šťastně domu na- -radost druhým musí alespoň ml

Velice se nám všem za-

vděčíte když častěji dopisem do
čet

Mařenka dala se málem do plá

mocní že se hned tak nevystň-ňo- u

Také koluje pověst že až

nastane tužší zima že nemoc povo-

lí V minulém týdnu nám zde mr-

zlo ale pořádně tak že ani Váno-

ce by se nemusily za takové mra-

zy stydět Na dnešek napadl po

nosti německých matek vůči bar-

barství a brutálnosti páchaným
na obyvatelích podmaněných úze-

mí Když německý nadélověk

padnul a žádal příměří tu hned

če "Viď že nejsem hloupá hu- -

sička!" volá zlostně Jia matku a

tato vyčinivši Ladíkovi těší ji

slovy: "Neplač miluško však on
ženy a matky německé počaly že-

brat i na ženách spojeneckých o

'Ž 11"-zavít- áte Zdraví vas—

Pořadatelka

ť

Teta Vítámvásová Omaha Neb

(Pokračování) — Teto nějací

Kytkovi od Wagner vás chtějí že

prašek sněhu Káno začal cosi vy

mu čert za to uašlehá"'

Co takových a podobných scén
právěli hájům severák a stromo-

ví se- - celé ohýbá jak se jeho vy-

pravování obdivuje Nuže dovo-

lím se Vás milé dopisovatelky tá-

zat i co jste vše strojily o tom po

odehraje se v našich rodinách

vždy kdykoli na prázdniny přisel
ale to nebyl ani stín té důvěrné

hravosti v jaké hovořili jindy v

těch létech mládí "Bavil" se —
prý by s vámi taky rádi mluvili!

Illavnč na venku kde staré zvy

zakročení u spojeneckých vlád o

zmírnění podmínek příměří a záso-

bování jich potravinami afiiž by

braly ohledu na trpící obyvatel-

stvo které německé vojsko zane-

chalo v územích jež podmanili a

nyní dle podmínek příběří vykli- -

— Kytkovi? povídám — Ano A- -

ky se posud více zachovávají Ale

svíceni Muj muz podřízl jeunei v Praze je dosti rodin kam po-

sud chodí Mikuláš Kdo bydlil kdy huse krk před posvícením a když

již jsem ji škubala a jejího kabá

matička Čechie nelekáme kc žád-

né oběti abychom jí podali ruky

pomocné když toho potřeba vyža-

duje Každý krajan neb krajan-

ka jimž v prsou dosud srdce bije

pro drahou českou zem s ochotou

položí příspěvek na oltář utýraiié
české vlasti které teď potřeba po-

sily k úplnému zotavení

Když krajané ěeští a slovenští

obětovali tolik tak že pouta jsou

již sejmuta tož jí teď ještě třeba

na rány pouty spfisobené malé ná-

plasti k odstranění bolestí pouty
oněmi spůsobené
Jako praví vojáci neustoupí z

řad dokud jejich služby vlast po-

třebuje A tak se to má i s námi

Povel velí ještó zbraně neskládat

dokud není vše vybojováno
Co nás zde fochů v této zemi a

kdyby z nás jen polovina přispě-

la nějakým dollarem bude bodná

pomoc a nám to zde zajisté neu-

blíží Po tomto vítězství může-

me s radostí pomoci oslavit vítěz-

ství i naší drahé matičky (V- -

izovali aniž by sobě připamato- -

tu zbavovala tu si muž vzpomněl

v těch starých pražských domech

s dlouhými pavlačemi a družněj-

ším sousedským životem ví jak to
nly žádost belgických a francouz

ských matek na sjezdu odbýva že tu husu zváží tak vážila 18 li-

ber K takové pečení již se dá

všelicos uchystat Dcera Růžen
ném v Haagu v roce l!M- - by ně-

mecké vojsko ustalo od barbar-

ství a ničení památek a znásilňo

nežka Luňákova sem telefonovala

že tam Volali že prý by pro vás

přijeli anebo tak nějak to bylo
Ó to jsou asi nějací přátelé s

Kytkovými co byli v Omaze! No

až jak bude mnoho času až sc vy-

mlátí teď mlácení v proudu ni-

kam se ani nehnu až to bude ho-

tové Však jeden den při tak do-

bré náladě jak nám to jde jako

když karty klade půjde-l- i to tak-

hle pořád bude do týdne vymlá-

ceno Však naše radost se obráti-

la na rub něco křáplo řemeny

spadly' a my byli hotovi Inu

smůla! Dobrá nálada byla ta tam

a nic více

Mařenka přilnula tím více k je-

ho sestře Anně Sní dlela skoro

každý večer na sedátku z drnu o

před chalupou Vypravo-

valy si — co si asi sedmnáctileté

dívky vypravovati mohou +

A tak i tato léta mrtvula'Otec

Mařenčin (idhotTUdstěhovati
k vůli rozličným plánům daleko

na Rus Když odjížděli plakala

prý Mařenka nejvíce a vstupujíc
do vozu železničního — pozbyla
vědomí

S Karlem jenž byl na studiích

ani se rozloiiěiti nemohla S Annou

se mně nabídla jestli jí dovolím

že udělá za mne páje Toť se ví

že jsem jí svolila Ona měla z to
vání dívek a žen v dobytých kra

jinách Jak odpověděly na žifdost

tu? Že ony nemají co činit s vo-

jenským řízením a disciplinou to

ho radost a já také že jí to už tá

hne ke kuchaření Jde jí na jede

náctý rok — Mnoho-l- i jste miltže je věcí vrchního velení ti že za

farmářky letos utržily za odprojisté vědí jak mají nakládat! s

v podmaněných kra danou drůbež ? My jsme měli ko

lem sta slepic k chovu z jara nám
a po náležité prohlídce se uznalo

nčjaké káply na drobovou nemoc

přes to ale přece jsme utržili sto

i dopisovaly

Když Karel dostudoval a stal

jinách Ženy francouzské jim

připamatovaly jejich žádost u že

nyní se přičiní aby sc ani puntík
na příměří nezměnil

Jsem ráda že francouzské ?

J St
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CHUDOBNÁ MATIČKA

třicet dollaru za vejce Doma jseu
se profesorem dlel jednou jako o- -

jich také hodně spotřebovala
byčejně doma na prázdninách zaPřes sto dollarů za odprodanoibelgické ženy jsou hrdé na svoje

vrchní velení a mohou bez oškli obydlí maje sestřinu světničku
drubez a iiinno to ode zrn jsem

Byla krásná noe letní když vrástále drůbež zabíjela pro domácvosti a s pýchou poukazovali na

nost protože jsme jiného masa til se Karel z výletu na blízký sta-

rý hrad Ve dlouhé chvíli pro
spojenecká vojska Nejsem pro

to odpláceli oko za oko a zub za neměli Tak si myslím kdo ví ja
hlížel drobnosti jež urovnány mě

kv to není trumf Po dřívější třizub jak se měřilo za starých dob

ide rozhodně pro to aby se prvé léta jsme tu měli moc malou úro la sestra jeho na stolku Mezi ni-

mi byl i dopis liozevřel jej a V
du slepice nebylo čím krmit a o- -

pomáhalo trpícím přátelům spoje
ny taky žádný užitek nám nedá

ly Teď se tu odvodňují pozem

jednom místě četl :

"Tážeš se mne — milá Aninko

jsem-l- i již tady do někoho zamilo
ky a na krupobití které zdejší

kraj často stíhá vymyslíme nějaké
vaná? Nejsem Jak bych mohla

milovali koho když celé srdce své
čáry ať si táhne jinou krajinou!

tam vypadalo Tři z nájemníku
se za Mikuláše anděla a

čerta a obešli celý dům ba někdy
zabrousili i do sousedství Na kaž-

dé okno zabušili a leckomus vyšle-

hali metlou To bývalo hluku ra-

dosti a veselí Někdy dostal ta-

ké čert i sám vážný Mikuláš něco

na kůži ale to nevadilo nijak aby

druhý rok k obveselení celého do

mu nekonal zase svoji "svatou"

povinnost
V moderních domech kde se

sousedé téměř neznají nebývá to

už takové l!nď se přistrojí někdo

z domácích lidí nebo se dají jen

prostě punčochy za okno Někde

postaví matka jen mísu s ořechy

fíky jablky a jinými lahůdkami

na stůl a tak slaví se Mikuláš Ob-

tížnější jsou různé ty mikulášské

zábavy kde se známí navzájem

podělují dárkem

Ale v celku Mikuláš jako jiní
svatí hodné stárne a upadá Kdož

ví jaký ho jednou stihne osud

možná že takový jako mnohý ji-

ný starý zvyk jejž moderní život

nadobro vytlačil
i

Den hvatého Mikuláše den C

prosince ostane vždy dnem veli-

ce významným v rodině naší ne-

boť jest to den narozenin naší

prvé a jediné dcerušky která již

patnáct roků spí spánek věčný
Oslavovali jsme v naší rodin''

tento den hned n rodičů třeba že

jsme byly v Americe a mimo třech

bratrů všechny zde zrozené a já
co jsem si založila svoji domác-

nost zavedla jsem způsob ten i do

ní neb se mne zdá že oslavy tako-

vé jsou krásné a zároveň jest to

památka pot našich předcích kte-

rou máme zachovali již co úctu

zvykům které oni dívali
V naší rodině jak pravím jest

to svátek významný z mnoho pří-

čin !

„4 4

Marie Hotovcová Danube Min-

nesota 1 prosince 1918 — Ctěná

paní pořadatelko přicházím s par-

ma řádky do "Ženské Illíďky"

nechala jsem u vás v milované
Ukončuji s přáním všeho dobra

že to vezme několik dni nez se to

nahradí a opraví Hospodyně po-

vídá — kdo ví kdy se bude moci

mlátit mohla byste jet k Souku-

pům a oni jak slíbili s vámi po-

jedou k Kavinia Tedy rozhodnu-

to Pavlína umí dobře řídit ká-

ru tedy ujednáno Na večer děv-

čata Soukupova pro mě přijela a

hájily ! Přijely jsme domů se sou-

mrakem po dobré večeři jsme je-

ly k Mokřejšími Po seznámení se

a mezi řečí se mne paní Mokrcjšo-v- á

ptá: Taky tam v Omaze znáte

nějaké Burešovy? Oni vydávají
"Pokrok Západu"! Ale to vítej
že znám pí Burešová je moje

pravá ruka A jak pak prosím

vás Milóstína dopadá a Václav a

syn Lumír? A daly jsme se do

povídání mezi řečí přijde do na-

šeho kroužku stařenka — vlásky

jako padlý sníh prozrazují úctu

stáří jinak však babička dosti či

lá Stále něčím se zaměstnává

Mami tahle Teta zná Burešovy v

Omaze a taky znáte Lelovských ?

Ale ano znám dobře! A znovu

jsme si vyprávěly a já mei řečí

povídám že mně pí Burešová ča-

sto vypravuje o Lenochových že

jim chodila pomáhat strojit —

Vo ano a tohle zrovna y babi-

čka Leuochová Ano ano k nám

chodila Milóstína a jak se jim ve

vlasti ač ten jemuž cele náleželo
všem !

neměl pro mne ani jediného póCtěná přítelkyně! Přijměte dík
lu ani jediného slova láskyza dopis který zvláště pro tento

své Však dobře víš že milovala
týden byl velmi vítfiným neboť

jsem Karla tak jak dívka jen mi

1'roto mně drahá tak

milá má matitMa
že je tak malíčku
že je tak chudička

A kdyby byla miad

cliudíií než obláek
přec bycji ji v srdci svém

choval co obrázek

A kdyby byla Biiad

svázaná v uzlířku

pfee bych ji miloval

tu drahou matičku

t JC tM

Zajímavou statí v presidento-

vě poselství ku kongresu Spoje-

ných Států Amerických po vy-

jmenování podstaty příměří před-

ložené vyjednávání mírových

potřeby pro pomirovou re-

konstrukci v tito jakož i ostat-

ních spojeneckých zemích po po-

chvale našeho mužstva ve světo-

vém boji — jest zvláštní chvála

kterou president vzdal ženám

které jak praví chopily se ora-nisačn- í

a práce h ta-

kovou schopností a disciplinou
ve všem cokoliv podnikly

a na co ruce vložily Jejich prá-

ce byla účinnou vzdor tomu že

před tím podobného ničeho neko-

naly Jejich úplné sebe-občt- o vá-

ní ve spojení s tím co konaly a

co dávaly Jejich příspěvek "I

tomuto velikému a skvělému vý-

sledku je neocenitelným Ony

lovali může" —druhdy pilné dopisovatelky opět
ve svojí činnosti poněkud v po-

sledních týdnech ochably Kojím

se všidc blahťii nadějí že se nyní

Karel nedočetl V očích dělaly
se mu mžitky a nevěřil ani očím

svým
po ukončení války tísni vé poměry

O tom jsem věru nevěděl" za
zlepší al dopisovatelská nálada nu

šeptá "nebohé dítě! "

neckým a až co zbude teprve

zpupným německým ženám bu- -

dou-l- i hladové

Paní Ludmile' Knotkové v

Nebr srdečně děkuji za

vzpomínku přání a za živý dárek

v podobě husy která sama svojí

díivěroi! a neustálým štěbetáním

projevovala upřímný vzkaz dár-

kyně Dárek ten nejen že přišci

lu oslavě amerického posvícení

ale na ten den též připadla osla-

va narozenin mého manžela" tak

že on si přisvojil tu ncjvětší část

zásluhy o dárek ten Ještě jednou

upřímné díky jakož i ctěné paní

V Čermákové za laskavé dodání

Srdečné zdraví celou vaší rodi-

nu ~~ Mil Iiuešová

: : :

MIKULÁŠ
i

Toto jediné slovo stačí aby vy-

volalo v rodinách radostnou nála-

du JV-t-i ihned vidí před sebou

vážného starce s dlouhým bílým

vousem obtíženého pěknými (far-

ky za ním bílou postavu aiiděla se

stříbrnými křídly a posléze vzadu

neposedného iimounéného čerta s

metlou který jen čeká na okyii

aby potrestal všecky nezdárníky

zi příznivkyněmi aciisKc min-

ky co nevidět vzpruží Mnohé z
# #

Za několik dnů bral se Karel
našich dopisovatelek zajisté bu

okolo zahrady místního faráře

Zastavil se u něho anť právě pro- -
don míti toho dosti ku sdělení o

svých nesnázích a starostech již
ížel kvetoucí keře růžové Sta

jim bylo v pohnuté době prožili
nuli u keře jenž byl překrásnýDoufám že ctěná paní zase

při příležitosti do
4 "Z II" dopi

ale začínal schnouti Na otázku

le a jak Stanislavovi? A pozdra příčiny vadnutí růže odpověděl
kněz: "Zastínili ji protější keřevujte je a kdyby mně Milóstína

pár řádků poslala Ale to jsem

ráda že o nich slyším! Slíbili'
tak že pozbyla tepla paprsku slu

nečních já pak náhodou zapomněl

ji ošetřovali a zalévati "jsem že pozdrav vyřídím a jelikož

sc blížilo k půl noci jely jsme do "1'bohá růže!" dodal Karel asvými činy přidaly nové záře ku'

mů Druhý den ráno jsem se roz přemýšlel zda-l- i nevadne tak i —

ubohá Mařenka

sem přispějete vasi rodinu

zdraví— Pořadaťdka

: v
"

V

Anna Křivancová Kupcrt bla-

ho 25 listopadu PUS — Ct adm

"Pokroku" přiložené posílám

předplatné na "Pokrok" a k to-

mu zároveň přikládám +750 na

"Národní daň" celkem tedy $11
Doufám že každý Cech na tento

šlechetný účel něčím přispěj'1

Vždyť jeht to až k neuvěření jak
člověku srdce plesá nad dosaže

hlížela po okolí a teprve jsem ví- -

léla v jak romantické krajnic

abych se čtenáři sdělila některé u- - Soukupovi bydlí Hned jsem si

vzpomněla na Moravu že jest ob

Neslyšel o ní více

Karel jest nyní ženat

Pnddinj z kukuřičné mouky
Vezmi neplný pint kukuřičné

kteří neposlouchají rodiéíi chodí

klíčena horami a jen k jihu jest

dálosti jež se zde přihodily Tak

tomu není dávno co zde poblíže
Oljvia uhořela žena když rozdě-

lávala ohrií v kamuech anebo
otevřena A vskutku tu taKovc

mouky "eorn racal" dvě brste
strouhané žemličky a dvě lžíce mápěkné údolí nímž protéká pěkný

potok v němž množství malých ichtěla aby to lépe hořelo bila
la jeden koflík nialassesu a dvěným vítězstvím a což těm ubohým

tam v té staré vlasti Ze srdce přá velkých kamenu pod nimiž malý

Josef chvtá rybyčky A taky než velké lžíce hnědého cukru jeden
kvart mléka a tři čtvrtě pintu stu

la bych si je vidět kdyby- ovšem

tajně do spíže mlsat málo se do-

ma uéí atd Starý zvyk naivní

ale přece jc v uéiii kus poesie ro-

dinného života ovariu hlavně tam

kde je hojné dětské drobotíny
Starší ti už nejsou tak na Miku

láše zvědavi ti jpn vpomíttajt
jak to bývalo za jejích dětských
dob a hlavně těší se na fo jak děti

uvítají příchod Mikuláše Co bý-

vá! v tom malém světe už napřed

příprav a starostí?

skvějícímu se lesku amerického

ženství

Xcjvětší poetou jakou jim mů-

žeme věnovali jest postavili je

na úroveň politickou k muži je-

likož ony se vyrovnaly vc vřu

praktické práci mužům do které

vstoupily ať už to bylo pro samy

Kcbc anebo pro zem

Tyto dny veljké vymoženosti by

byly značné zakalené 'kdybychom

oM)ineiiulí tento skutek spravedl-

nosti Mimo veliké služby jeř

prokázaly ženy téfo zenu byly

vůdčím duchem ve všech žáda-

ných úsporách by náš lid spořil

k potravinami by trpícímu lidstvu

véta alespoň trochu bjlo spomo

ženo a abyí uafa armáda na fron-

tě ničím ftetriU f

Jak je známo íAny nahraíova

Iv každé místo muž" vstoupivší

jsem se nadála už křičí: lleleďleto bylo iii'KŽné Nái syn Karel též
dené vody a dvě vejce jedm ko

už ji mám! — Teto vidíte tam-

hle ty kopce to jsou hranice y

— Jó? Je jej tak jenom

přes kopce a byla bych doma?! A

bojuje s americkým vojskem na

Sibiři a byla bych tudíž velice to-

mu ráda kdyby již i tam to bjlo
urovnané tak aby sc mohl i on do

flík hrozinek a trochu soli Yin

dobře promíchej a dej do formy a

peč tři hodiny Jest znamenitý

do kamen petrolej ten vybuchl
na ženč vzňal se oděv ba celá by-

la ihned v plamenech Jpjí man-

žel jí chtěl pomoci při čpiiiž sám

utržil takové popáleniny že se

povídalo zůstane-l- i na živu tak
ale ž' bude slepý kdežto jeho
manželka za nějakou

'

hodinu ze-

mřela ve velkých bolestech 'Ad

stalo po ní zde sedm dítek — nej-star-

asi jeJenáct jar staré a nej
mladší tři mčtdce Zajisté k poli-

tování to neštěstí přivodéoc fi

Druhý prípul téj blí

za těmi kopci jc někde městečkosvého domova navráfiti Pokažď'- -

A NATIONS 'STRENGTH
ISINITSFOODSUPPLY

Mařenka ta ještě vóíí žV Mi

kuláš je poslán oduékml t nebe
Vcrdigre tam bydlí moje známa

stará pí Kálalová — jen skok —

l Pokračování)
Ctěná přít elk vne! Jsem velic

ráda že jste se mih s mými

jak nám přijdou noviny nejdříve
hledáni zprávy zc Sibiře však

těch ýVá po
I rovnu Proto také

se obivám že tam ti hoši piV zi-

mu někde zmrznou a že m í'1? na

aby odměnil hodné děti a zlé po

trestal a proto je v ka roz

divena ArlEBJCA fl!KT TOTV
1W UHJ MUAUIt5

MatiuLo přijde k niu3 Miku !i a podala umě téi o ni k 2pr4vxvrátí Zřídka kd' tak? e)(J í:a-f!i- o


